ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 027/19 CM, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                       carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Carlim da Vila

Concede Título de Cidadão Formosense ao

Sr. Valdir Lima de Oliveira

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º º Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Valdir Lima de Oliveira, pelos

inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e do respectivo Diploma serão entregues

ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

                Câmara Municipal de Formosa, 02 de outubro de 2019.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 027/19 CM, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                       carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br     [2]

        JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear o Sr. Valdir Lima de

Oliveira, pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Valdir Lima de Oliveira nasceu no dia 18 de setembro de 1966, natural de Barra

do Corda - MA, filho de Ana e Juvenal.

Casado há 35 anos com Joana e pai de Wagner e Vagson.

Trabalhou como moto táxi durante seis anos, e depois disso abriu seu próprio

negócio. Há 15 anos é proprietário da Empresa Pais e Filhos.

 Um homem de coração grande e muito batalhador.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br

		2019-09-30T10:59:23-0300